ⁱ *Dig.* xlii. 1. 60.

^l *Dig.* l. 16. 24b.

^k *Dig.* iv. 3. 1.

^m *Dig.* iii. 3. 51.

V.

ARGUMENT FROM THE GENUS TO THE SPECIES.

SEMPER specialia generalibus insunt. — GAIUS,
De Reg. Juris, 189.

General words always include the species.

So the grandfather and grandchild were comprehended under the words 'parentes et liberos.' 'Generaliter,' says Ulpian, 'parentes et liberos Prætor excepit, nec gradus liberorum parentumve enumeravit—in infinitum igitur eis præstabitur.'ⁿ Again, 'Generaliter vetuit Prætor ad infamiam alicujus quid fieri—Proinde quodcunque quis fecerit vel dixerit, ut aliquem infamaret—erit actio injuriarum:'^o so the word 'lumina' was held to include not only those actually existing but those which might be hereafter. 'Si ita sit cautum ne luminibus officiat, ambigua est scriptura, utrum ne his luminibus officiat quæ nunc sunt, an etiam his quæ postea quoque fuerint, et humanius est verbo generali omne lumen significari sive quod in præsentia, sive quod post tempus conventionis contigerit.'^p Where the law made no distinction the Roman judge made none; 'Facti quidem quæstio est in auctoritate judicantium, juris autem auctoritas non est;'^q a rule which would have saved us from most of the absurdities by which our law is disfigured. The exception to this rule will be found in a maxim already commented upon.^r

VI.

ARGUMENT A DIFFERENTIA.^s

This topic is used by Labeo when arguing that the

ⁿ *Dig.* xxxvii. 5. 1.

^o *Dig.* xlvii. 10. 15.

^p *Dig.* viii. 2. 22.

^q *Dig.* l. 1. 15.

^r 'In toto jure generi per speciem derogatur,' etc.

^s SMIGLECIUS, *Logica*, Disput. 5. Quæst. 7.—'Dicendum est omnem differentiam constituentem esse etiam distinguentem.' This is well illustrated by the distinction which Ulpian draws as between the 'transactio,' and the 'pactum de non petendo.' 'Qui transigit,' he says, 'quasi de re dubiâ et lite incestâ neque finitâ transigit. Qui vero paciscitur donationis causâ rem certam et indubitatam liberalitate

'scapha navis' is not included in the 'instrumentum navis.'⁸ Scapha navis non est instrumentum navis—et enim mediocritate non genere ab eâ differt. Instrumentum autem cujusque rei necesse est alterius generis esse atque ea cujus sit;" and Paulus proving in the chapter *De Contrahendâ Emptione*,[†] that 'permutatio' was not a species of 'emptio,' says, 'Nam ut aliud est vendere aliud emere—alius emptor, alius venditor, sic aliud est pretium, aliud est merx, quod in permutatione discerni non potest uter emptor et uter venditor sit.' Another specimen of this reasoning is given on the same chapter, on the question, whether a particular contract fell under the head of hiring 'emptio locatio,' or of buying and selling 'emptio venditio.' 'Convenit mihi tecum ut certum numerum tegularum mihi dares certo pretio, quas tu faceres—utrum emptio sit an locatio. Respondi si ex meo fundo tegulas tibi factas ut darem, convenit, emptionem puto esse non conductionem. Toties enim conductio alicujus rei est, quoties materia in quâ aliquid præstatur in eodem statu ejus manet, quoties vero et immutatur et alienatur, emptio magis quam locatio intelligi debet.'⁹ Another in the code 'Non codicillum sed testamentum aviam vestram facere voluisse, institutio et exhæredatio facta probant evidenter.'^v Such is the argument